PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 026/2022 – GAB

EMENTA: Nomeia funcionário

para cargo de provimento em

comissão para compor a Diretoria

Executiva do Instituto de

Previdência dos Servidores

Municipais de Cachoerinha e dá

outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA –

ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições institucionais que lhe são

conferidas em função do seu cargo, em consonância com o que dispõe o art.

79, § 2º, inciso II, alínea “c” da Lei Orgânica deste Município, consubstanciado

pela Lei Municipal nº 1.165 de 01 de junho de 2012, art. 24, III, § 2º:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o servidor municipal efetivo, Silvanio Alves da Silva,

Matrícula 568, indicado na Portaria nº 096/GAB de 28 de junho de 2012, para

exercer o Cargo Comissionado de Gerente de Previdência e Benefícios do

Cachoeirinhaprev, Símbolo TP-03;

Art. 2º - As despesas decorrentes desta portaria correrão por conta da dotação

própria constante do orçamento vigente da Secretaria de Administração;

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação e seus efeitos

retroagirão a 01 de janeiro de 2022.

Gabinete do Prefeito em 03 de janeiro de 2022.

IVALDO DE ALMEIDA
- Prefeito -